СОВЕТ
ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.01.2019  года  № 04/01                                                                  с. Лесное

«О внесении изменений в Решение Совета
Лесновского муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области № 125/16 от19.12.2018 г.
«О бюджете Лесновского
муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области на 2019год»

На основании Устава Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Лесновского муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в статью 1 решения Совета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области № 125/16 от 19.12.2018  года «О бюджете Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2019 год», изменив основные характеристики бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2019 год:
1) Увеличить общий объем расходов на сумму 722,1 тыс. рублей;
2) Утвердить дефицит бюджета в сумме 722,1 тыс. рублей или 39,2 процента объема доходов Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
2. Внести изменения в статью 5 приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2019 год»:
тыс. руб.
	Наименование
	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
	231

	722,1

	Общегосударственные вопросы
	231
	01

	185,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	231
	01
	04

185,5

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	231
	01
	04
	2120002200
	000

185,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	01
	04
	2120002200
	240

185,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	231
	01
	13
	2720000000

24,5

	Исполнение бюджета поселения и осуществление контроля за его исполнением Лесновское МО
	231
	01
	13
	2720007310

24,5

	Межбюджетные трансферты
	231
	01
	13
	2720007310
	500
	24,5

	Иные межбюджетные трансферты
	231
	01
	13
	2720007310
	540
	24,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	231
	03
	00

10,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	231
	03
	10

	10,0

	Основные мероприятия
	231
	03
	10
	8200100000

	10,0

	Реализация основных мероприятий
	231
	03
	10
	82001М0000

	10,0

	Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Лесновского муниципального образования на 2017-2019 годы"
	231
	03
	10
	82001М000Л

10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	231
	03
	10
	82001М000Л
	200

      10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	03
	10
	82001М000Л
	240

10,0

	Национальная экономика
	231
	04

	370,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	231
	04
	09

	370,2

	Муниципальная программа "Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Балашовского муниципального района за счет средств районного дорожного фонда"
	231
	04
	09
	6900000000

28,5

	Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомобильных дорог"
	231
	04
	09
	6900100000

	28,5

	Реализация за счет средств дорожного фонда (остатки прошлых лет)
	231
	04
	09
	69001Д0001

28,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	231
	04
	09
	69001Д0001
	200

28,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	04
	09
	69001Д0001
	240
	28,5

	Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомобильных дорог"
	231
	04
	09
	8400000000

	341,7

	Реализация муниципальных программ поселений
	231
	04
	09
	84001М0000
	240
	341,7

	Муниципальная программа "Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Лесновского муниципального образования,  за счет средств муниципального дорожного фонда на 2019 год"
	231
	04
	09
	84001М000Л
	240

    341,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	231
	05

	Коммунальное хозяйство
	231
	05
	02

	35,0

	Реализация муниципальных программ поселений
	231
	05
	02
	83002М000Л

	35,0

	Муниципальная программа «Улучшение
водоснабжения Лесновского
муниципального образования в 2019 году»
	231
	05
	02

83002М000Л

      35,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	02

83002М000Л
	240

35,0

	Благоустройство
	231
	05
	03

	85,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
 (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	2540000010
	200
	10,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	2540000010
	240
	10,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
 (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	2540000020
	200

10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	2540000020
	240

10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	2540000040
	200

10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	2540000040
	240

10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	2540000050
	200

55,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	2540000050
	240

55,0

	Социальная политика
	231
	10
	00

	1,0

	Пенсионное обеспечение
	231
	10
	01

	1,0

	Доплаты к пенсии муниципальным служащим
	231
	10
	01
	2410020010

	1,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	 231
	10
	01
	2410020010
	300
	1,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	231
	10
	01
	2410020010
	310
	1,0

	Физическая культура и спорт
	231
	11
	01

	10,0

	Реализация основных мероприятий
	231
	11
	01
	85001М0000

	10,0

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Лесновском муниципальном образовании на 2017-2019 годы"
	231
	11
	01
	85001М000Л

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	231
	11
	01
	85001М000Л
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	11
	01
	85001М000Л
	240
	10,0

	ВСЕГО

	722,1

3. Внести изменения в статью 5 Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2018 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов»:
                                                                                                             тыс.руб.
	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

	722,1

	Общегосударственные вопросы
	01

	185,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

185,5

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	04
	2120002200
	000

185,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2120002200
	240

185,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	13
	2720000000

24,5

	Исполнение бюджета поселения и осуществление контроля за его исполнением Лесновское МО
	01
	13
	2720007310

24,5

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	2720007310
	500
	24,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	2720007310
	540
	24,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

10,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	10,0

	Основные мероприятия
	03
	10
	8200100000

	10,0

	Реализация основных мероприятий
	03
	10
	82001М0000

	10,0

	Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Лесновского муниципального образования на 2017-2019 годы"
	03
	10
	82001М000Л

10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	82001М000Л
	200

      10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	82001М000Л
	240

10,0

	Национальная экономика
	04

	370,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	370,2

	Муниципальная программа "Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Балашовского муниципального района за счет средств районного дорожного фонда"
	04
	09
	6900000000

28,5

	Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомобильных дорог"
	04
	09
	6900100000

	28,5

	Реализация за счет средств дорожного фонда (остатки прошлых лет)
	04
	09
	69001Д0001

28,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	69001Д0001
	200

28,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	69001Д0001
	240
	28,5

	Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомобильных дорог"
	04
	09
	8400000000

	341,7

	Реализация муниципальных программ поселений
	04
	09
	84001М0000
	240
	341,7

	Муниципальная программа "Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Лесновского муниципального образования,  за счет средств муниципального дорожного фонда на 2019 год"
	04
	09
	84001М000Л
	240

    341,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	35,0

	Реализация муниципальных программ поселений
	05
	02
	83002М000Л

	35,0

	Муниципальная программа «Улучшение
водоснабжения Лесновского
муниципального образования в 2019 году»
	05
	02

83002М000Л

      35,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02

83002М000Л
	240

35,0

	Благоустройство
	05
	03

	85,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
 (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000010
	200
	10,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000010
	240
	10,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
 (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000020
	200

10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000020
	240

10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000040
	200

10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000040
	240

10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000050
	200

55,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000050
	240

55,0

	Социальная политика
	10
	00

	1,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	1,0

	Доплаты к пенсии муниципальным служащим
	10
	01
	2410020010

	1,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	2410020010
	300
	1,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	2410020010
	310
	1,0

	Физическая культура и спорт
	11
	01

	10,0

	Реализация основных мероприятий
	11
	01
	85001М0000

	10,0

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Лесновском муниципальном образовании на 2017-2019 годы"
	11
	01
	85001М000Л

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	85001М000Л
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	85001М000Л
	240
	10,0

	ВСЕГО

	722,1

4. Решение дополнить статьей 5.1. следующего содержания:
«Статья 5.1. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2019 год.
Утвердить на 2019 год:
· источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2019 год согласно приложению № 6 к настоящему решению».
5. Решение дополнить приложением № 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2019 год»»:

 «Приложение № 6
к решению Совета Лесновского муниципального образования Балашовского
муниципального района Саратовской области
№  125/16 от 19.12.2018 г
«О бюджете Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2019 год»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2019 год

                                                                                                                                                          Тыс.руб.
	Код
	Наименование
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

722,1

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

722,1

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

722,1

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

722,1

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Лесновского
муниципального образования                                         В.В.Семикина

3